Ibi, Matrimonia disiunge. *Vasq. de ordine*, disp. 249. cap. 4. nu. 36. & 37. tenet *Calixtum secundum* in nostro textu fuisse primum Pontificem, qui irrita fecit matrimonia post ordinem sacram contracta, nam antea licet prohiberetur sacris hominibus matrimonium contrahere post ordinationem, non tamen matrimonia siebant irrita, quam opinionem latissimè idem *Vasquez*, probare nititur. Contrarium videtur sentire *Sylvestr.* verbo, *Matrimonium* 8. nu. 12. vide posita ad cap. *Aliter*, nu. 4. infra, dist. 31. *Addit. Egydium in Sacramento ordinis*, disp. 20. dub. 11. ubi observat, ab ipso nascientis Ecclesiæ primordio omnibus diaconis, ac sacerdotibus fuisse prohibitum contrahere matrimonium. Et præterea *Martinus Bonacina tract. de matrimon. quæst. 3. punct. 9. nu. 13.* universim assertit irrita semper fuisse omnia matrimonia, post sacram ordinem contracta, etiam in Græcis Orientalibus. Vbi citantur *Bellarmin.* *Sanch. Azor.* & alij, de quo vide posita ad cap. *Aliter* 14. infra, dist. 31.

4. Vtrum hæc separatio fiat tantum ex constitutione Ecclesiæ, vel ex lege divina, & rei natura? *Covar. de sponsalibus*, 2. part. cap. 7. §. 4. nu. 7. tenet dissolvi matrimonia attenta rei natura, & post alios tradit *Barbos.* in *Rubrica de soluto matrimonio*, 2. part. nu. 98. *Sanches lib. 7. de matrimonio*, q. 28. nu. 11. contrariam tuetur opinionem multos referens *Covar.* sibi contrarius, *de sponsalibus*, 2. p. cap. 6. §. 3. nu. 2. quæ opinio communior appetet.

CAP. Virgines. IX.

S V M M A R I V M.

- 1 *Hieronymus quis fuerit?*
- 2 *Virgines post consecrationem nubere nequeunt.*
- 3 *Virgines an committant adulterium?*

IN superscriptione, ibi, *Hironymus.* De quo vide posita ad cap. *Illud*, distinct. 12.

In textu. Collige ex illo non posse virgines post consecrationem nubere; sic etiam apud Romanos virgines vestales perpetuam virginitatem servabant. Sic etiam Cereris sacerdotissæ viventibus viris suis, amica separatione vidabantur, ut scribit *Tertullianus in lib. de Monogamia*, haud multo ante fin. ubi et idem dicit de sacerdotibus Iunonis Achaiæ, & Diana Scythicæ, & Apollinis Pythij; tradit late *Tiraq. l. 15. connub. nu. 120.* Adde posita ad cap. *Si nupsetit, num. 2. & 3. supra, hac eadem distinct.*

Ibi, Adulteræ, & ibi, Incestæ.

Adulterium committunt virgines, quia Christum demittunt, cui spiritualiter nuperunt. In consecratione enim vovent solemniter virginitatem, & solemnni voto se despousant Christo, cui fidem promittunt tanquam suo sposo. Incestæ autem dicuntur, quia per votum Christo despousatae, omnibus christianis, qui sunt unum in Christo, factæ sunt affines, ita ut cōmisdendo se illis, quibus spirituali affinitate sunt propinquæ, committant incestum; quod de vero adulterio, & incestu, non facile concedam.

DISTINCTIO. XXVIII.

C A P. Nullum. I.

S V M M A R I V M.

- 1 *Gregorius Pontifex quis fuerit?*
- 2 *Subdiaconus castitatem promittit.*
- 3 *Debent continere ab omni actu venereo.*

IN superscriptione, ibi, *Beatus Gregorius.* De quo vide posita ad cap. *De Constantinopolitana* 4. supra, distinct. 22.

Ad textum. Collige ex textu, non debere fieri subdiaconum, qui castè vietur non promittat; neque hoc decretum Ecclesia leviter, & sine causa instituit, immò multis urgentibus causis ita servandum esse decrevit. Nam in lege veteri nullus carnes agni, qui in figura corporis, & sanguinis Christi immolatus est, comedere permittebatur, nisi renes accinctos haberet; per illam autem cincturam designabatur libidinis refrænatio; prosequitur late *Castrus adversus heres*, lib. 13. verbo, *Sacerdotium*, vers. *Quarta heresis*, post med. multis etiam comprobat *Henriq. in summa*, lib. 12. cap. 5. §. 9. littera I. & lib. 10. cap. 14. §. 5. littera D. qui interq; de nostro textu me-

R 4 minerunt,